TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DA CULTURA, DIRECIONADO AO DESENVOLVIMENTO DE
OFICINA DE TEATRO.

O Prefeito Municipal de David Canabarro, Sr. LAURO ANTONIO

BENEDETTI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 49 da

Lei Federal nº 8.666/93, DETERMINA A REVOGAÇÃO do processo licitatório

realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 13/2021, para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA ÁREA DA CULTURA, DIRECIONADO AO DESENVOLVIMENTO DE

OFICINA DE TEATRO.

FUNDAMENTO:

Tendo em vista que foram adiadas as datas para o início das

atividades referente aos serviços prestados pelo objeto do presente edital de

licitação, e devido as condições atuais serem incertas quanto as novas datas  e

a impossibilidade de retroagir os atos para adequação, torna-se necessária a

revogação do processo.

Fica revogado o certame licitatório na modalidade de Pregão

Presencial nº 13/2021.

   David Canabarro-RS, 09 de JUNHO de 2021.

LAURO ANTONIO BENEDETTI
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-06-09T16:20:24-0300
	LAURO ANTONIO BENEDETTI:50215930053